وی در ۱۵۳۱ مسجدی در ساریوو بنا نهاد و یک سال بعد مدرسه و خانقاهی بر آن افزود و در ۱۵۳۷، با تأسیس کتابخانه‌ای برای آن مسجد، آن را به صورت مرکزی علمی درآورد (یوسفیان ۱۳۷۲: ۱۰۵-۱۰۶؛ CEVJJO: 459/5؛ به نقل از حرّی ۱۳۸۱: ۵۲۴/۱). قدیمی‌ترین نسخه خطی در این کتابخانه مربوط به سال ۱۱۳۱م (۵۲۵ق) است (صفرامقدم ۱۳۷۲: ۱۷۴-۱۷۵). اکنون این کتابخانه در پژوهش‌های مرتبط با موضوعات اسلامی، یکی از کتابخانه‌های معتبر به شمار می‌رود. این کتابخانه دارای ۶۰.۰۰۰ جلد کتاب و ۱۱۰۰۰ نسخه خطی است (Schmidt 2000: 171؛ به نقل از حرّی ۱۳۸۱: ۵۲۴/۱). در کتابخانه غازی خسرو بیگ، از هر سه ادبیات شرقی اسلامی (عربی، فارسی و ترکی عثمانی) نسخ نفیس و قابل توجهی موجود است.